1

中国水泥协会文件
中水协字〔2018〕54号

关于召开中国水泥协会质量专委会年会暨

“第二届全国水泥质量控制技术论坛”的通知

（第二轮）

各有关单位：

为贯彻落实 2018 年国务院政府工作报告提出的高质量发展

战略，促进我国水泥质量控制技术的标准化、智能化发展，由中

国水泥协会质量专业委员会主办，中国建材检验认证集团股份有

限公司承办的中国水泥协会质量专委会年会将于2018年 9月5～

8 日在苏州苏苑饭店召开，同期将举行“第二届全国水泥质量控

制技术论坛”。本届会议特邀国际标准化组织（ISO）CEN/TC 51

Cement&Lime 主席来华，就国际水泥产品标准现状及发展做大会

报告，同时邀请国内外知名专家学者及行业内权威人士与会做精

彩的特邀主题报告，并有多家仪器厂商参展。会议具体通知如下：

一、会议主题

“标准化、智能化、高质量、促发展”

二、会议组织

主办单位：中国水泥协会质量专业委员会

 2

承办单位：中国建材检验认证集团股份有限公司（国家水泥

质量监督检验中心）

中国建筑材料科学研究总院有限公司

支持单位：中国建筑材料联合会质量管理办公室

国家标准物质资源共享平台

首都科技条件平台中国建材集团研发实验服务基地

协办单位：北京中材国研建筑材料研究所

（持续邀请中，欢迎各相关企业参与会议协办）

合作媒体：《水泥》杂志、数字水泥网、《中国水泥》杂志、

中国建材报、中华建筑报

三、大会特邀报告

1.Recent trends in construction activity in Europe and

impacts on European and International standardization

——CEN TC51/ISO TC74 主席 Laurent IZORET；

2.标准化、智能化是中国水泥行业高质量发展的引擎

——中国水泥协会质量专委会理事长 孔祥忠；

3.中国水泥标准的现状与发展趋势

——中国建筑材料科学研究总院有限公司副院长 颜碧兰

4.开展水泥企业标准化化验室评价，促进水泥质量提升

——中国建筑材料联合会质量办公室主任 武庆涛

5.水泥生产过程质量控制技术

——鑫统领建材集团有限公司总工程师 张大康

6.中东非洲水泥企业质量及运营管理经验分享

——中国建材智慧工业科技有限公司生产管理事业部总经理 商建平

7.GB/T 12960《水泥组分的定量测定》国家标准的修订进展介绍

——国家水泥质量监督检验中心 总工 王瑞海

 3

8.XRF 分析在水泥化学分析中的应用

——中国建材检验认证集团股份有限公司 刘玉兵

9.水泥窑协同处置废弃物对水泥质量控制技术的影响（待定）

10.在线分析系统在水泥生产质量控制中的应用（待定）

11.我国水泥产品质量现状和风险预警（待定）

12.水泥包装袋产品质量现状和风险预警（待定）

四、参会人员

中国水泥协会会员单位、水泥企业质量主管、质检机构、混

凝土搅拌站和砂浆生产企业及施工单位、各大高校和科研院所、

分析测试仪器生产商等相关单位和专家。

五、会议日程概要

会议时间：2018 年 9 月 6～8日（9月 5日全天报到）

日期 时间 会议内容 参会代表

9月5日

10:00-21:00 会议签到 全体代表

19:00-20:30
中国水泥协会质量专委会

理事长会议

CCAQC 副理事长

以上代表

9月6日

09:00-12:00
中国水泥协会质量专委会

年会 CCAQC 全体会员

(全体代表可旁

听) 14:00-17:00

评选优秀论文和讨论《中国

水泥协会信用评价工作管理

办法》（初稿）

9月7日
09:00-12:00

第二届全国水泥质量控制技

术论坛 全体会议代表

14:00-17:00 技术交流

9月8日 09:00-16:00 参观交流 全体会议代表

六、会议注册

1.本届论坛注册费 1500 元/人（含资料费、会议费和餐费），

其中中国水泥协会会员单位代表注册费 1200 元/人；

 4

2.会议统一安排住宿，住宿费自理，住宿信息：

苏州∙苏苑饭店（标间，380 元/间∙晚；大床房，400 元/间∙

晚）地址：苏州南大门东吴北路 130 号；

3.本届大会席位有限，主办单位在 2018 年 8月 25 号之前收

到回执表和会务费才能为您保留参会席位，参会回执示于附件；

4.交费方式：

（1）现场缴纳现金或刷卡；

（2）提前汇款，请汇款至：

收款单位：中国建材检验认证集团股份有限公司

开 户 行：工行北京管庄支行

账    号：0200006809014437256

款项注明：“单位简称+水泥+汇款人姓名”（例如：国检集团

水泥 王涛）

七、协办与会展赞助征集

为充分利用大会资源，欢迎相关单位和企业共同协办本次会

议，欢迎各单位在会场进行产品展示或技术宣传，具体事宜请与

会议组委会联系。

序号 项  目 备  注

1 展位 展位有限，需提前预订

2 会议室展板 尺寸与位置与组委会协商

3 会场发放或播放资料

与组委会协商
4 协办及赞助

5 杂志广告投放

6 创新成果展示

八、会议组委会

1.联系人及电话：

王长安：010-51167434  13381283367

 5

戴  平：010-51167446  13381289756

王  涛：010-51167434  13381289823

崔  健: 010-51167446  13381289856

2.本届大会设多种注册方式：电子邮件、微信注册均可：

邮箱：cement@ctc.ac.cn

二维码：

    附件：参会回执

                                  中国水泥协会

2018 年 7月 16 日

 6

附件

参会回执

单位名称

邮寄地址
邮

编

联 系 人  E-mail

联系电话  传真

会务费

缴费方式

□转账汇款

□现场现金

开据会务费发

票类型

□增值税普通发票（不能抵扣）

□增值税专用发票（可以抵扣 6%税）

姓   名 部门 职务 手机 邮箱
住房类型

（ 元/天）

是否

合住

     □标间 □大床房

     □标间 □大床房

     □标间 □大床房

会务费

汇款信息

为了及时提供会务费票据，会务费敬请汇至：

公司名称：中国建材检验认证集团股份有限公司

开 户 行：工行北京管庄支行

帐 号：0200006809014437256

注明：“单位简称+水泥+汇款人姓名”

增值税

专用发票

开票信息

若需要开具增值税专用发票，请提供以下准确信息：

开票单位名称：

纳税人识别号：

单位地址、电话：

开户行名称：

银行账号：

备注
您提供的开专用发票的信息务必与贵单位财务确认核实正确，因为增值税发票一旦开

出，不能退换！望您理解。